
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від  23.02.2022  № 37-ОД

м. Бровари

Про створення робочої групи 
щодо проведення оглядів 
захисних споруд цивільного 
захисту, розташованих на 
території Броварської міської 
територіальної громади

З метою підвищення готовності органів управління та сил цивільного захисту 
до реагування на надзвичайні ситуації в мирний час та особливий період, 
запобігання їх виникненню, відповідно до пункту 28 частини 2 статті 19 
Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів України від 
10.03.2017 року №138 «Деякі питання використання захисних споруд 
цивільного захисту», враховуючи протокол №5 оперативної наради  у голови 
Київської обласної державної адміністрації від 21 лютого 2022 року «Про 
проведення позапланових оглядів захисних споруд цивільного захисту спільно 
з представниками Головного управління ДСНС України у Київській області», 
керуючись пунктом 20 частини 4 статті 42 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Утворити робочу групу щодо проведення позапланових оглядів стану 
готовності захисних споруд цивільного захисту (далі - ЗСЦЗ) до використання 
за призначенням, розташованих на території Броварської міської територіальної 
громади (далі - робоча група) у складі, згідно з додатком.

2. Робочій групі здійснити позапланові огляди захисних споруд 
цивільного захисту, розташованих на території Броварської міської 
територіальної громади в період з 23 лютого 2022 по 04 березня 2022 року та 
скласти відповідний акт.

3. Броварському районному управлінню ГУ ДСНС України у Київській 
області за результатами обстежень стану готовності захисних споруд 
цивільного захисту підготувати узагальнюючу інформацію на засідання  комісії 



2

з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 
виконавчого комітету Броварської міської ради Броварського району Київської 
області. 

4. Керівникам комунальних підприємств, установ, закладів розташованих 
на території Броварської міської територіальної громади, а також організацій та 
підприємств незалежно від форм власності та підпорядкування, на балансі яких 
перебувають захисні споруди цивільного захисту, сприяти в проведені їх 
обстеження.

 5. Рекомендувати балансоутримувачам ЗСЦЗ,  керівникам комунальних 
підприємств Броварської міської ради Броварського району Київської області 
ЖЕК-1, ЖЕК-2, ЖЕК-2, ЖЕК-3, ЖЕК-4. ЖЕК-5, головам ОСББ, ЖБК та 
відомчим ЖЕКам розміщених на території Броварської міської територіальної 
громади:

5.1. Організувати та забезпечити проведення робіт щодо утримання і 
приведення у готовність до використання за призначенням ЗСЦЗ та 
найпростіших укриттів (підвальних приміщень), відповідно до наказу МВС 
України від 09.07.2018 року №579;

5.2. Організувати  розміщення та/або оновлення:
біля входів у споруди - табличок та покажчиків маршруту руху (трафаретів);

5.3. З огляду на загрози, які виникають внаслідок ускладнення військово-
політичної обстановки, вжити заходів для приведення захисних споруд 
цивільного захисту в готовність до використання за призначенням, 
доукомплектувати їх відповідним обладнанням та матеріалами.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Петра БАБИЧА.

Міський голова         Ігор САПОЖКО


